
 

 

 

 

MISHIMA  SHINK IN  BANK 

2024 年 7 ⽉ 1 ⽇ 
三島信⽤⾦庫 

 

磁気不良になりにくい通帳（Hi
ハ

-
イ

Co
コ

通帳）の取扱開始について 
 

平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
近年、スマートフォンやバックの留め具などの磁⽯を使⽤した製品が⾝近になっていることから、これ

らの影響による通帳の磁気不良が増加しています。 
つきましては、磁気ストライプを⾼抗磁⼒化した磁気不良になりにくい『Hi-Co 通帳』の取扱いを開

始いたします。 
 ※Hi-Co とは「High Coercivity」（⾼抗磁⼒）の略です。 

記 

 【取扱開始⽇】 
  令和 6 年 8 ⽉ 5 ⽇（⽉） 
   

【対象通帳】 
  ・総合⼝座通帳 
  ・普通預⾦通帳 
 
 
 
 
 
 

<総合⼝座通帳>            <普通預⾦通帳> 
 
【Hi-Co 通帳への切り替えについて】 

 取扱開始⽇以降、窓⼝での新規⼝座開設、通帳繰越再発⾏および店内ＡＴＭでの通帳繰
越の際に Hi₋Co 通帳を発⾏いたします。 

   なお、現在お使いの通帳は引き続きご利⽤いただけます。 
  ※通帳繰越を⾏っている店外ＡＴＭについては取扱開始⽇以降に順次切り替えを⾏います。 
 
 

通帳裏面のロゴ
が目印です。 



 

 

 

 

MISHIMA  SHINK IN  BANK 

【Hi-Co 通帳ご利⽤時の留意事項】 
当⾦庫では、提携信⽤⾦庫のＡＴＭで通帳をご利⽤いただける「通帳記帳相互サービス」を

提供しておりますが、Hi-Co 通帳に対応していない連携信⽤⾦庫のＡＴＭでは、Hi-Co 通帳は
ご利⽤いただけません。本サービスをご利⽤のお客さまには⼤変ご不便をおかけいたしますが、ご理
解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、Hi₋Co 通帳は磁気が強いため、「Hi₋Co 通帳ではない通帳（旧通帳）」と磁気ストライ
プ同⼠が接触しますと、「Hi₋Co 通帳ではない通帳（旧通帳）」の磁気が破損する恐れがありま
すので、お取扱いには⼗分にご注意ください。 

 
【通帳記帳】 
 当⾦庫 ATM 連携信⽤⾦庫 ATM 

（Hi-Co 対応） 
連携信⽤⾦庫 ATM 
（Hi-Co ⾮対応） 

当⾦庫 Hi-Co 通帳 〇 〇 × 
当⾦庫旧通帳 〇 〇 〇 

※ATM の Hi-Co 通帳対応状況は連携信⽤⾦庫にお問い合わせください。 
※キャッシュカードでのお取引は、これまで通りご利⽤いただけます。 
 
提携信⽤⾦庫⼀覧は下記をご確認ください。 
https://www.mishima-shinkin.co.jp/branch_atm/ 

 

 
 

以上 

 
 
 

【本件に関するお問い合わせ】 
マーケティング戦略部 

ＴＥＬ︓0120-608-386 


